26.05.2023 г. №303

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О РАССМОТРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ОСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В связи с приведением Устава Осинского муниципального района в

соответствие с требованиями федерального законодательства, законодательства
Иркутской области,  руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6
октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", частью 1 статьи 60 Устава Осинского
муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять проект Решения Думы Осинского муниципального района «О

внесении изменений в Устав Осинского муниципального района». Приложение №
1.

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Решения
Думы Осинского муниципального района «О внесении изменений в Устав
Осинского муниципального района» на «26» июня 2023 года в 11 часов 00 минут,
в конференц-зале администрации Осинского муниципального района,
расположенного по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул.
Свердлова, 59.

3. Создать рабочую группу по внесению изменений в Устав Осинского
муниципального района» в следующем составе:

- Бухашеев А.П., председатель Думы Осинского муниципального района;
- Хошхоев Б.М., первый заместитель Мэра Осинского муниципального

района;
- Нашкеева М.А., заместитель Мэра Осинского муниципального района по

экономике и сельскому хозяйству, начальник отдела экономического развития и
труда;

- Безенко Н.Г., заместитель Мэра Осинского муниципального района по
социальной политике;

- Бардамов Г.С., начальник Управления по правовым вопросам и
муниципальному заказу администрации Осинского муниципального района;

- Москвитина В.В., главный специалист Думы Осинского муниципального
района, секретарь рабочей группы.

- Богданов В.А., председатель комиссии по Уставу, правовым вопросам и
местному самоуправлению;

- Ахметчин М-Т.М, председатель комиссии по депутатской деятельности,
бюджету и налогам;

- Ильина Е.Д., председатель комиссии по регламенту, социально-
экономической политике;

4. Рабочей группе в срок до 26 июня 2023 года с учетом результатов
публичных слушаний доработать проект Решения Думы Осинского
муниципального района «О внесении изменений в Устав Осинского
муниципального района» и внести на рассмотрение для последующего принятия
депутатами Думы Осинского муниципального района.

Опубликовать настоящее решение с порядком учета предложений граждан
по проекту решения Думы Осинского муниципального района «О внесении
изменений в Устав Осинского муниципального района» и участия граждан в его
обсуждении в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на
официальном сайте администрации Осинского муниципального района или
разместить в приложении к общественно-политической газете «Знамя труда».

Председатель Думы Осинского муниципального района                      А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Приложение
к решению Думы Осинского муниципального

района от «26» мая 2023 года №303

ПРОЕКТ

___.___.2023 г. №_____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

В связи с приведением Устава Осинского муниципального района в соответствие

с требованиями Федерального законодательства, законодательства Иркутской
области, руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав Осинского муниципального района:
1.1. в абзаце втором части 5 статьи 15 слова «избирательной комиссией

муниципального района», заменить словами «избирательной комиссией,
организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.2. в части 9 статьи 15 слова «избирательной комиссией муниципального
района», заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и
проведение местного референдума»;

1.3. в подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 30 слова «, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования» исключить;

1.4. в подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 30 слова «, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования» исключить;

1.5. часть 7.4 статьи 30 признать утратившей силу;
1.6. часть 10 статьи 30 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) решения думы Осинского муниципального района в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях думы Осинского
муниципального района в течение шести месяцев подряд;»;

1.7. в части 3 статьи 32 слова «избирательной комиссией муниципального
района», заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и
проведение муниципальных выборов»;

1.8. Главу 9 «Избирательная комиссия Осинского муниципального района»
признать утратившей силу;

1.9. в части 1 статьи 52 слова «, аппарате избирательной комиссии Осинского
муниципального района», «, избирательной комиссии Осинского муниципального
района» исключить.

1.10. в части 3 статьи 52 слова «, аппарата избирательной комиссии Осинского

муниципального района» исключить.

2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить
муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Осинского
муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства
юстиции РФ по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда»
и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального
района в течение 7 дней после государственной регистрации изменений в Устав
Осинского муниципального района и направить в Управление Министерства юстиции
РФ по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального
опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в устав для
включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных
образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования в Осинской районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы
Осинского муниципального района                                                                А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                                                        В.М. Мантыков